



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO**  
CNPJ: 08.355.489/0001-26  
Rua Padre Tertuliano Fernandes, 23 – Centro – Doutor Severiano/RN  
CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002  
[www.doutorseveriano.rn.gov.br](http://www.doutorseveriano.rn.gov.br) – e-mail: [pmdoutorseveriano@hotmail.com](mailto:pmdoutorseveriano@hotmail.com)

(PROCESSO Nº 00810028.004125/2022-34) IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE DOUTOR SEVERIANO/RN								R\$ 457.039,10
LOCAL: COMUNIDADE DE LAGOA DE DENTRO								
Item	Fonte	Codigo	Descrição	Unidade	Quantidade	custo unitario sem BDI	custo unitario com BDI 24%	Total
<b>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								<b>R\$ 18.414,63</b>
1.1	SEIFRA 026	COMP001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m <sup>2</sup>	6,40	R\$ 159,31	R\$ 197,54	R\$ 1.264,28
1.2	SINAPI	100576	Regularização e compactação de subleito ate 20cm de espessura	m <sup>2</sup>	5.911	R\$ 2,34	R\$ 2,90	R\$ 17.150,34
<b>2.0 PAVIMENTO</b>								<b>R\$ 437.729,50</b>
2.1	COMPOSIÇÃO	COMP002	Meio-fio de pedra granitica rejuntado com argamassa de cimento e areia 1:3	m	2.364,26	R\$ 19,31	R\$ 23,94	R\$ 56.610,79
2.2	COMPOSIÇÃO	COMP003	Pavimentação a paralelepípedo de pedra calcaria, sobre colchão de areia, com rejunte de cimento e areia 1:3 (pedra pequenas 30 a 35 unid/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	5.911	R\$ 52,00	R\$ 64,48	R\$ 381.118,71
<b>3.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>								<b>R\$ 894,97</b>
3.1	SEIFRA 026	C3353	Placa de regulamentação/advertência refletiva em aço galvanizado	m <sup>2</sup>	1,08	R\$ 668,29	R\$ 828,68	R\$ 894,97

Dr. Severiano/RN

LOCAL

10/11/2022

DATA

RESPONSAVEL TECNICO: Wallace Marcelino Soares de Bessa

CREA: 2113717514

ART: RN20220552703

*Wallace Marcelino S. Bessa*  
Engenheiro Civil  
CREA/RN 2113717514